
بنفش می راند و بــه صدای دالی پارتون گوش می دهد در 
زمانــی که هیچ کس به آن گوش نمی دهد. قهرمان او یک 
گانگســتر قدیمی از دوران کودکی خود است که به مردم 

کمک می کرد. وقتی که مُرد، مردم برایش رژه رفتند. 
بله، همه ی ما از این فرصــت برخوردار بودیم که نگاهی 
اجمالی به توانایی های بازیگری و تحول فیزیکی چشمگیر 
کالیــن فارل در تبدیل شــدن به اســوالد »اُز« کاب در فیلم 
»بتمن« 2022 داشته باشیم - اما اکنون، می توانیم نگاهی 
عمیق تر و جدی تر به لایه های این شــخصیت نسبتاً مرموز 
)و مــن فقط در مــورد پروتزهای گریــم باورنکردنی صحبت 

نمی کنم( سریال اورجینال »پنگوئن« داشته باشیم. 

بــا کارمیــن فالکون، رئیــس اوباش گاتهام ســیتی که 
در »بتمــن« ســاخته مت ریوز کشــته می شــود، ســریال 
»پنگوئــن« یک هفته بعــد از آن آشــوب ها و نابودی هایی 
که توســط ریدلر )قاتل زنجیره ای( اتفاق افتاده، داستان 
را شــروع می کنــد. اُز با وجود جــای خالی بــرای تبدیل 
شــدن به ســرکرده ی بعدی خلافکاران گاتهــام از طریق 
پیــدا کردن نقطه  ضعف دنیــای مجرمان حرکت می کند و 
از تاکتیک های هوشمندانه و بی پروا در تلاش برای کسب 

قدرت استفاده می کند. 
در ادامــه ی ایفای نقش »پنگوئن« توســط فــارل که هم 
بازیگر و هم تهیه کننده ی اجرایی این پروژه است، به این فکر 

سست شدن ستون های حافظیه 
حافظیه این روزها در صدر اخبار میراث فرهنگی 
کشور است؛ از یک ســو همچنان نگرانی هایی 
نســبت به عبور متــرو از زیر این آرامــگاه وجود 
دارد و از ســوی دیگــر شــنیده می شــود حجم 
بالای گردشــگر و آلوده شــدن فضــای حافظیه 
توســط آن ها، ســبب نیاز به شست وشوی مکرر 
این فضا شده است. اتفاقی که به گفته رحمان 
ســلیمانی موجب سســت شــدن ســتون های 
حافظیــه خواهــد شــد. ایلنا ضمن اعــلام این 
خبر نوشت رحمان ســلیمانی، مرمتگر آرامگاه 
حافظ و یکی از مرمتگــران باتجربه آثار تاریخی 
شهر شیراز هشدار داد که اگر روند شست وشوی 
مداوم محوطه حافظیه ادامه یابد نفوذ آب به پایه 
ســتون های آرامگاه حافظ منجر به فرســودگی 
ملات مورد اســتفاده در پایه هــای این آرامگاه و 
سستی آن ها خواهد شــد. او در این مورد گفته 
اســت: »البتــه هنوز پایــه ســتون های آرامگاه 
حافظ دچار مشــکل نشــده اند ولی مهم است 
که برای مدتی آب روی ســنگ های این آرامگاه 
ریخته نشود و نیاز اســت که روند شست وشوی 
مــداوم آرامگاه حافظ اندکی متوقف شــود.«  به 
گفته ایــن مرمتگر آثار تاریخی، بــه دلیل آن که 
بازدیدکنندگان آرامگاه حافظ زباله زیادی همراه 
با ته مانده بستنی هایی که در این آرامگاه توزیع 
می شــود روی زمین ایــن مجموعــه می ریزند، 
مسئولین این محوطه چاره ای جز شست وشوی 
مــداوم محوطه آرامگاه حافظ بــرای پاک کردن 

چربی و ته مانده بستنی ها ندارند.

 از »مجوززدایی« 
تا لغو کنسرت در قم 

حســین انتظامی، معاون توســعه مدیریت و منابع 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی در جلســه ای 
مشــترک با معاونین امــور هنری، امور رســانه ای 
و تبلیغات و رئیس ســازمان ســینمایی به بررســی 
مجوزهــای هــر یک از ایــن حوزه هــای تخصصی 
پرداختنــد. ایســنا ضمن اعلام این خبر نوشــت، 
انتظامــی »مجوززدایی« را در اولویــت برنامه های 
وزارت ارشــاد معرفی و تاکید کرد: »ما به اشــتباه 
تصور می کنیم هر مجوزی که ســال ها پیش صادر 
شده اســت، باید همچنان ادامه یابد، درحالی که 
باید واقعیت های زمانــه و نیازهای جدید را در نظر 
بگیریم. بســیاری از مجوزها از ابتدا بدون داشتن 
هیچ گونه مصوبه بالادستی یا تکلیف قانونی، به طور 
غیرضروری ایجاد شده اند.« او با تأکید بر اینکه در 
فرآیند مجوززدایی این موارد حذف خواهند شــد، 
تصریح کــرد: »نکته مهم دیگر این اســت که باید 
تمام مجوزها را به دقت بررســی کنیم و اگر از نظر 
کارشناســی ضرورتــی برای صدور برخــی از آن ها 
وجود نداشــت، با مســتندات لازم نسبت به حذف 
قانونی آن ها اقدام کنیم. در عین حال نظارت های 
دیگری بــرای ایــن فرآیندها در نظــر بگیریم، زیرا 
نظــارت در حوزه فرهنگ مســئله ای حائز اهمیت 
اســت.« انتظامی در حالی بر ضرورت مجوززدایی 
تاکید کرده کــه ماجرای لغو کنســرتی گروهی در 
شهر قم توســط دادستانی خبرساز شده است. در 
خبری به نقل از ایسنا، امیرعلی عموزاده، مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد قم در این مورد گفته است: »یک 
گروه کــه معروف هم نبودند در اینســتاگرام تبلیغ 
کردنــد که قرار اســت، در یک مجموعــه تفریحی 
در قم کنســرت برگزار کنند. این موضوع درحالی 
اســت که هیچ مجوز رســمی از سوی وزارت ارشاد 
برای این گروه صادر نشــده بود.« دبیر ستاد امر به 
معروف و نهــی از منکر قم نیز بــا اعلام جلوگیری 
از برگزاری کنســرت زنده در یک مجموعه تفریحی 
در قم گفته بــود: »مجموعــه ای تفریحی درصدد 
برگزاری کنســرت در شــهر مقدس قم و آن هم در 
آستانه ایام فاطمیه بود که این اجرا با ورود به موقع 

عزیزان دادستانی، لغو شد.« 
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هیولایی که به دروغ هایش باور دارد
گفت وگو با عوامل پنگوئن درباره  شکل گیری این سریال

قســمت اول »پنگوئن« واقعــاً لحن این ســریال را تعیین 
می کنــد: ایــن واقعاً یــک ســریال »بتمن« نیســت، یک 
سریال گانگســتری گاتهام است. اسوالد کابل پاتِ کالین 
فارل، تونی ســوپرانویی در »خانواده ی ســوپرانو« اســت 
که با دندان های طلا تکمیل شــده اســت. او یک ســدان 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

اگــر می خواهید بفهمیــد که چگونه اعتبــار تلویزیون در 
طول 25 ســال گذشــته تغییر کرده است، منطقی است 
که با سریالی شروع کنید که مقوله ای را که ما می شناسیم 
اختراع کرد؛ »ســوپرانوها«. یک درام گانگستری اچ بی او 
که ضدقهرمان آن، تونی سوپرانو، یک مافیای وحشی اما 
مشکل دار سطح متوسط است، با جاه طلبی های بی حد و 
حصر و مشکلات مادری که تمام هیجان های خشونت آمیز 
معمــول ژانر خود را به نمایش گذاشــت. چیــزی که این 
سریال را که در ســال 1999 نمایش داده شد، خیلی بالا 
برد، ارزش های سینمایی، بازی های درخشان، لحن کاملًا 
حساب شــده که تلخی را با طنز جبران می کرد و بررســی 
دقیق دیوید چیس )سازنده  این ســریال( از روان شناسی 
تونی، ســوپرانوها به عنوان یک خانواده و وضعیت رؤیای 

آمریکایی در آستانه ی قرن بیست ویکم بود.
25 ســال بعد، یکی دیگر از درام های گانگستری مورد 
انتظار دیگر شــروع شده است. این ســریال هم یک درام 
گانگستری از اچ بی او است، ضدقهرمان آن هم یک مافیای 
بی رحم اما آشفته ی سطح متوسط با جاه طلبی بی حد و 
حصر و درگیر با مشــکلات مادرش )که به زوال عقل دچار 
شده( است. مانند سوپرانوها، طراحی تولید خیره کننده 
و بازیگری قابل توجهی دارد. روانشناسی جنایی، پویایی 
خانــواده و رؤیــای آمریکایی ازجملــه دغدغه های اصلی 
آن اســت، این در حالی اســت که سریال ها نسبت به این 
موضوعات حس بدبینــی را بیان می کنند که در آغاز قرن 
جدید، چشــمگیر و جدید بوده اســت. اما شباهت های 
میان »پنگوئن« و »خانواده ی ســوپرانو« به همین جا ختم 

می شــود. حتی وقتی این واقعیت را به حســاب می آورید 
که »خانواده ی ســوپرانو« یک شاهکار غیرقابل تکرار بود، 
»پنگوئن« نمایشــی ناامیدکننده و ســاده شده است که 
حاکی از تقلیل گسترده تر صنعت در سطحی است که ما 
اغلب کیفیت را فدای برندسازی می کنیم و آن را به عنوان 

تلویزیون معتبر می نامیم.
البته یک تفاوت بزرگ بین این دو ســریال این است که 
»پنگوئن« بخشی از فرانشیز بسیار سودآور- بتمن – متعلق 
به برادران وارنرز اســت. در گاتهام غم افزاتر از معمولِ لورن 
لفرانک )نویسنده ی»مأموران شیلد«(، ریدلر عنان گسیخته 
سیل بند شهر را در شب انتخابات شهرداری منفجر کرده 
اســت. ســاکنان کراون پوینت یک محله ی فقیرنشین، با 
افزایش تلفــات و تخریب کل ســاختمان های آپارتمانی، 
بیشترین ضربه را دیده اند. در میان این هرج ومرج، فردی 
به ترور کارمین فالکون، رئیس جنایتکار قدرتمند دست زده 

است.
کالین فارل، تهیه کننده ی اجرایی و ســتاره ی شــهیر 
ســینما - که در این فیلم برای اولین بــار در نقش یک فرد 
چاق با کت و شــلوار، پروتزهای صورت و لهجه ی طبقه ی 
کارگر در »بتمن« ظاهر شــده که قابل شــناختن نیست – 
نقــش اُز کاب »پنگوئن« را ایفا می کند که مصمم اســت 
انتقام بگیرد. در یک رویارویی پرتنش، آلبرتو )مایکل زگن(، 
پسر هپروتی و مدام روی موادمخدر کارمین و در عین حال 
جانشین اش، او را »سرباز خوب« می خواند و می گوید: »تو 
همانی که هستی و اگر تلاش می کردی هم نمی توانستی 
تغییــر کنی.« او نمی دانــد چقدر دارد درســت می گوید. 
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